2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    г.
	г.Новосибирск

	№ ______

О внесении изменений в муниципальную программу
Новосибирского района Новосибирской области
«Экология и охрана окружающей среды
Новосибирского района Новосибирской области
на 2024 – 2026 годы», утвержденной постановлением
администрации Новосибирского района
Новосибирской области от 22.12.2023 г. № 3101-па

Руководствуясь подпунктами 1, 2 и 6 пункта 25 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 25.04.2023 № 882-па, администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новосибирского района Новосибирской области от 22.12.2023 № 3101-па «Об утверждении муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
1.2. В пункте 1 постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
1.3. В пункте 2 постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2. В Приложении «Муниципальная программа Новосибирского района Новосибирской области «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» к постановлению:
2.1. В наименовании цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2.2. В разделе I «Паспорт Программы»:
1) в строке 1 цифры «2026» заменить цифрами «2026»;
2) в строке 2 слова «Каравайцев Ф.В.» заменить словами «Антонов А.В.»;
3) строки 7-9 изложить в следующей редакции:
	«

7.
	Целевые индикаторы  Программы, выраженные в количественно измеримых показателях
	- количество ликвидированных несанкционированных мест размещения отходов;
- количество обустроенных площадок накопления твердых коммунальных отходов;
- количество мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;
- количество реализованных на территории района мероприятий, направленных на экологическое просвещение, образование и информирование населения;
- количество реализованных мероприятий, направленных на озеленение территории муниципальных образований района;
- количество объектов, в отношении которых проведены работы по экологическому восстановлению.

	8.
	Сроки реализации Программы
	В период с 2024 по 2027 годы.

	9.
	Объемы и источник финансирования  Программы.
	Общий объем финансирования Программы                                в 2024 – 2027 годах составит 164 682,8 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2024 год – 33 150,9 тыс.руб.;
2025 год –63 013,1 тыс.руб.;
2026 год – 61 800,6 тыс.руб.;
2027 год – 6 718,0 тыс.руб

по источникам финансирования:
областной бюджет Новосибирской области –                                    22 750,1 тыс.руб.*, в том числе по годам:
2024 год – 2 596,1 тыс.руб.;
2025 год –6 718,0 тыс.руб.;
2026 год – 6 718,0 тыс.руб.;
2027 год – 6 718,0 тыс.руб.;

бюджет Новосибирского района Новосибирской области – 140 583,3 тыс.руб.*, в том числе по годам:
2024 год – 30 523,3 тыс.руб.;
2025 год – 55 030,0 тыс.руб.;
2026 год – 55 030,0 тыс.руб.;
2027 год – 0,0 тыс.руб.;

бюджет муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области – 1 349,38 тыс.руб.*, в том числе по годам:
2024 год – 31,57 тыс.руб.;
2025 год – 1 265,17 тыс.руб.;
2026 год – 52,63 тыс.руб.;
2027 год – 0,0 тыс.руб.
* прогнозное финансирование

».

2.3. В разделе IV «Основные мероприятия и финансовое обеспечение мероприятий Программы»:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Основными мероприятиями Программы являются:
- ликвидация несанкционированных мест размещения отходов;
- обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;
- обеспечение профилактической работы с заболеванием бешенством, снижение численности бродячих и безнадзорных животных;
- проведение информационных мероприятий, фестивалей, направленных на повышение экологической грамотности населения;
- проведение акции «Мой зеленый район»;
- осуществление мер по экологической реабилитации, восстановлению и улучшению экологического состояния территории».
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджетов Новосибирской области, района, муниципальных образований района, общий объем финансового обеспечения Программы приведен в строке 9 Паспорта программы и Приложении 2 к Программе».
2.4. В разделе V «Механизм реализации Программы»:
1) в абзаце два цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2.5. Приложения 1, 2 к Муниципальной программе Новосибирского района Новосибирской области «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» изложить в редакции Приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Начальнику отдела по природным ресурсам и охране окружающей среды администрации Новосибирского района Новосибирской области Сенькиной О.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новосибирский район – территория развития» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Антонова А.В.

Глава района                                                                                              А.Г.Михайлов

О.А.Сенькина
373 46 73
РАЗОСЛАТЬ:
1. Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды.
2. Управление экономического развития, промышленности
 и торговли.
3. Управление финансов и налоговой политики.
4. Отдел учета и отчетности.